Fœlix
paup

N. C. uero Fabricii & Q. Aemilii. De paupertate Fabricii & Aemilii Pappi loquit: q cū essent suo tēpore auctoritate p̄stātes: & rerū gestarū gloria illustres: eos tamē admodū paupes fuisse cōstat: in quorū domibus aurū fuisse dicit: nō ad suū: sed ad deorū usum: i q̄ re iocat Valerius. Plini⁹ i fine. xxxiii. lib. nat. histo. uideret igiſ hęc fabricius: & stratas argēto mulierū balneas: ita ut uestigio locus nō cū uicis lauatiū: Fabricii⁹ i quā: q̄ bellicosos iperatores plus: q̄ paterā: & Salinū ex argēto h̄re uetabat. Patellā: paruā patinā: ē di-

OLL

minutium a patina. Sed eo lautius iocatur ut dixi Valerius. Pediculo: paruo pede diminutium a pede.

OLI,

Li et: Scilicet qui sequuntur: ut Attilius qui ab agris accitus ad consulatum uenit: ut Quintius Ceicinus: de quo Li. ope precium est audire: quod omnia per diuitias humana spernit: neque honori magno locum: neque uirtuti putat esse nisi effuse affluat opes. spes unica imperii. P. R. L. Quintius Ceicinus trans Tiberim contra eum ipsum locum: ubi nunc naualia sunt quattuor iugerum colebat agrum: qui prata Quiritia uocatur: ibi a legatis seu fossa fodiens pallo innixus: seu cum araret opus certe id quod constat rustico iterum: salute data iuicem reddita rogatur: ut quod bene uerteret ipsi: reique

Prata
Quiritia

publicae mandata senatus audiret: admiratus rogatusque satis: ne salua essent omnia. togam repente et togurio proferre uxorem Rutiliam iubet: qui simul absterfo puluere ac sudore uelatus processit: dictatorum cum legatis gratulantes consalutat: in urbem uocatur: quod terror sit in exercitu exponit & praediuites. Quatum ad magnitudinem animi. Pupina: Locus haud procul ab urbe: unde tribus pupia dicta est: erat autem locus maxime sterilis: sicut infra ostendit. Vastissimas, ingentes: quia solum duxerat.

Pupia
Tribus

OLI,

Tiliu autem quod ad eum accessit. Attilius qui & Galabrio dictus est: hic ad Thermopylas consul Antiochum Philippo adiuuante uictum graecia expulit: idemque aetolos subegit: de quibus triumphauit: sed hunc Attilium intelligimus calatinum: qui primo puico bello aduersus Carthaginenses missus maximis & munitissimis ciuitatibus Drepano: Lilibeo praesidia deiecit: Panormum coepit: totamque siciliam paruas paucissimas nauibus magna hostium classe duce Hamilcare superauit: sed cum ad aetnam ab hostibus obsessam festinaret a poenis in angustiis clausus est: ubi tribunus militum Calpurnius per flammam acceptis tricentis in superiorum locum euasit: & consulem liberauit: ipse cum ceteris fortiter pugnascecidit & postea ab Attilio semiais iuuetus est. Attilius de Carthaginensibus gloriose triumphauit: hic est

Attilius
Seranus
dictus

Attilius ille: qui Seranus dictus est a sereno quod cum agrum suum coleret: euocatur: ad reprobam eximia uirtutem meruit dictaturam. Plin. lib. xviii. Quae namque interrogata ubertatis causa erat: ipse tunc manibus imperatorum colebantur agri ut fas est credere gaudere terra, uomere laureato & triumphali aratore: siue illi eadem cura semina tractabant quam bella: eademque diligentia arua disponebant quam castra siue honestis manibus omnia laetius proueniunt: quam & curiosius fuerunt serente iuenerunt dati honores Serano unde cognomen. Attilium semel aspergentem, serente unde dictus est Seranus de quo Veruel te sulco serente. Striuam Manubrium illud icuruum: quod manibus tenent arando. Scipione baculo, unde Scipiones dicti sunt Cornelii ab eo. Cornelio: qui patrem cecum ducens per urbem dictus est patris Scipionis baculus.

Scipio
nes a
baculo
dicti
OLI,

iusdem nominis & sanguinis. Hic Marcus de quo diximus in ca. de religione: ubi annotata est eius historia. Fuit autem regulus iste magna populi Romani gloria: sed non minor clades, nam quemadmodum ex hostibus uictoriam saepe reportauit: sic tandem ab ipsis captus cum magna exercitus strage fuit: quis ergo in magna dignitate foret: tamen eius paupertatis fuisse constat: ut cum sibi proगतum esset imperium & interea uilicus eius: qui uii iugerum ager colebat decessisset: senatus scribere coactus est: se in prouincia diutius esse non posse: ne si desertus & incultus reliqueret ager: non esset unde alerentur uxor & liberi. Lib. xviii. Attilius regulus iquit cum aliquod praesidium aduersus carthaginenses pugnasset: successor ei a senatu prospere bellum gerenti non mitteretur: id ipsum per litteras ad senatum missas conuestus est: in quibus inter causas petendi successoris quod agellus eius a mercenariis diuastaretur. Cotunderetur. Frangeretur: debilitaretur: translatio a cuspide ferri. fuit autem regulus primus qui ad Africam obsidendam profectus est. Est eiusdem quo superior seranus. Vilicum bubulcum: qui perat uillam. In pupinia. Locus erat sterilissimus de quo supra diximus, nomen erat inuisum omnibus ob eius sterilitatem. Mercenarium. Bubulcum mercede conductum. Rustico instrumento. Ut aratrum: plaustrum: ligones: boues: rastro. Uxor & liberi. Scripsit est: ut Liuius tradit non habere unde filias in matrimonium colloca-

Li: etiam praediuites qui ab aratro accersebantur. ut consules fierent uoluptatis causa sterile atque aestuosissimum Pupiniam solum uersabant: deliciarumque ignari uastissimas glebas plurimo cum sudore dissipabant: imo uero quos pericula reipublicae imperatores accersebant: angustiae rei familiaris. quid cessum proprium nomen ueritati reddere: bubulcos fieri cogebant.